3

ПРОТОКОЛ № 11/2022
заседания комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования

(по тексту – Комиссия)

город Мурманск                                                                  «03» августа 2022 года
Заседание Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования проведено заочно; обмен документами между членами Комиссии осуществлялся посредством электронной почты и системы мгновенного обмена сообщениями для мобильных и иных платформ с поддержкой голосовой и иной связи WhatsApp; бюллетени заочного голосования направлены членами Комиссии посредством электронной почты 03.08.2022 в 15.30.
Присутствовали:

1. Анискова Инга Владимировна – председатель Комиссии

2. Маган Сергей Владимирович – секретарь Комиссии

3. Агеев Сергей Михайлович

4. Гришко Борис Васильевич

5. Зарайский Антон Николаевич
6. Касатова Екатерина Георгиевна

7. Кривошей Михаил Львович
8. Минин Олег Геннадьевич

9. Москвин Роман Васильевич
10. Тарбаев Евгений Юрьевич
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выделении объёмов первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях ГОАУЗ «Мурманская областная межрайонная стоматологическая поликлиника» на 2022 год;
2. О внесении изменений в Тарифное соглашение в системе обязательного медицинского страхования на территории Мурманской области на 2022 год.
Повестка дня и рабочие материалы направлены членам Комиссии 03.08.2022 посредством электронной почты.
1. СЛУШАЛИ:

Белову И.С.:

Согласно приказу Министерства  здравоохранения  Мурманской области от 21.03.2022 № 169 «О реорганизации Государственного  областного автономного учреждения здравоохранения «Мончегорская стоматологическая поликлиника» и Государственного областного автономного учреждения здравоохранения «Оленегорская городская стоматологическая поликлиника»» проведена реорганизация в форме слияния и образования нового юридического лица Государственного областного автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная межрайонная стоматологическая поликлиника». Дата регистрации в ЕГРЮЛ 11.07.2022 года.
В соответствии с пунктом 1 статьи 58 Гражданского кодекса РФ при слиянии юридических лиц права и обязанности каждого из них переходят к вновь возникшему юридическому лицу.

 Предлагается объединить утвержденные объёмы предоставления и объёмы финансового обеспечения по указанным медицинским организациям на 2022 год и выделить объёмы предоставления и объёмы финансового обеспечения для ГОАУЗ «Мурманская областная межрайонная стоматологическая поликлиника».
РЕШИЛИ:

1. Выделить ГОАУЗ «Мурманская областная межрайонная стоматологическая поликлиника» объёмы предоставления и объёмы финансового обеспечения первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях на 2022  год (в соответствии с приложением 1 к протоколу).
Голосовали:

«за» – 10; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Белову И.С.:

1. Внести в приложения к Тарифному соглашению следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1) в разделе I Перечня принятых сокращений наименований медицинских организаций, участвующих в реализации ТПОМС, под порядковым номером «25» включить ГОАУЗ «Мурманская областная межрайонная стоматологическая поликлиника» с принятым сокращением «ГОАУЗ «МОМСП»», кодом медицинской организации «039» и периодом участия в реализации ТПОМС с 11.07.2022 по 31.12.2022;

2) порядковые номера «25» – «52» считать, соответственно, «26» – «53»;
3) для медицинских организаций ГОАУЗ "Мончегорская стоматологическая поликлиника", г. Мончегорск и ГОАУЗ "Оленегорская городская стоматологическая поликлиника", г. Оленегорск установить дату окончания участия в реализации ТПОМС 10.07.2022.
1.2. В разделе I приложения № 2.1:

1) включить ГОАУЗ «МОМСП» с кодом медицинской организации «039»;
2) исключить ГОАУЗ "Мончегорская СП" и ГОАУЗ "Оленегорская СП";
3) упорядочить нумерацию строк с учетом указанных изменений.
РЕШИЛИ:

2. Согласовать внесение предложенных изменений в приложения к тарифному соглашению на 2022 год №№ 1 и 2.1 раздел I.
Голосовали:

«за» – 10; «против» – 0; «воздержались» – 0.

Решение принято единогласно.
	ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу:

	Приложение 1
(хранится электронно)
	Свод по всем согласованным изменениям объёмов предоставления медицинской помощи и объёмов финансового обеспечения

Члену Комиссии, заместителю директора ТФОМС (Кривошей М.Л.):

- не позднее 04.08.2022 на основании решения Комиссии подготовить дополнительное соглашение к Тарифному соглашению на 2022 год (6 экз.) и направить его сторонам Тарифного соглашения для подписания;

- направить каждой из сторон Тарифного соглашения подписанный сторонами экземпляр дополнительного соглашения.

Подписи членов Комиссии:

Бюллетени заочного голосования прилагаются.